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Дневни активности
Здрави и
безбедни

навики

Усвојување на безбедни навики на другарување во градинка преку

практични примери за одржување на физичко растојание.

Активности Започнуваме со разговор за тоа што е сликовница и како треба да ја

користиме, што има на неа (корица, текст, цртежи), дека треба да ја

чуваме за долго да ја користиме.

Обработката на сликовницата може да биде по Ваш избор. Како

предлог ја предлагаме сликовницата  „Волкот и трите прасиња”,

(слика1), „Црвенкапа“. Главните ликови се во опасност па треба да ги

заштитиме од страшниот волк. Истата може да ја обработите преку

куклен театар, но за тоа ќе Ви бидат потребни кукли од главните ликови

претставени во сликовницата. Договорете се да драматизирате со

изработени кукли. Слободно придружете му се на детето и заедно

креирајте. Изработете мал куклен театар (слика 2). Може да се

изработат од готови апликации закачени на стапче или доколку имате

плишани или гумени кукли. (слика 3). По завршување на куклениот

театар, разговарајте за содржината на приказната: кои беа ликовите,

што им се случило, дали биле  тие во некакво опасност и како се

спасиле. На крај, извлечете поука од самата приказна.


